1

RESULTADOS FINAIS DO EXAME DE SAÚDE E DA PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS
QUE SE DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA - PCD, EM CUMPRIMENTO DE DETERMINAÇÃO
JUDICIAL, REFERENTE AO EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE

JULHO DE 2023.

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio da SECRETARIA DE ESTADO DA JUSTIÇA -

SEJUS, torna públicos os resultados finais do Exame de Saúde e da perícia médica dos candidatos que se
declararam com deficiência – PCD, em cumprimento de determinação judicial, referente ao EDITAL DE

CONCURSO PÚBLICO Nº 01/2023, SEJUS/ES DE 20 DE JULHO DE 2023 para provimento do cargo de
Inspetor Penitenciário, conforme segue:

1. DO RESULTADO FINAL DO EXAME DE SAÚDE:

Nº
INSC

CANDIDATO STATUS

1471019  EMANUEL MESSIAS BARBOSA DE SOUZA (SUB JUDICE) APTO

2. DO RESULTADO FINAL DA INSPEÇÃO / PERÍCIA MÉDICA DOS CANDIDATOS QUE SE
DECLARARAM COM DEFICIÊNCIA – PCD:

Nº
INSC

CANDIDATO STATUS

1471019  EMANUEL MESSIAS BARBOSA DE SOUZA (SUB JUDICE) APTO